1

2018 年 3月 16 日

各  位

                                             会 社 名  明 星 電 気 株 式 会 社

                                             代 表 者 名        代表取締役社長 高田 成人

                                             コード番号  6709（東証第二部）

                                           問 合 せ 先        総務人事部長   齋藤 正博

 (TEL 0270-32-1111)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 2018 年 4 月 1 日をもって，下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたしますので

お知らせいたします。

記

１．組織変更（2018 年 4月 1 日付）

（１）組織変更の内容および目的

① 経営企画室の廃止

管理部門の効率化を目的として，現在経営企画室が担当している業務を総務人事部および

財務部に移管し，経営企画室を廃止する。

② セキュリティープロジェクト部の新設

事業部門としての位置づけを明確にすることを目的として，生産本部 セキュリティープ

ロジェクトグループをセキュリティープロジェクト部として独立させる。

③ 気象防災事業部 営業部の組織改訂

事業部営業ミッションを明確にするとともに，支店の共通戦略活動および効率的・効果的

な営業活動を推進することを目的として，気象防災事業部 営業部 戦略推進グループを新

設し，営業部の２グループを４グループに組織改訂する。

④ 気象防災事業部 技術部 工事グループの新設

気象防災事業部として現地工事を伴う案件を受注し履行することを目的として，気象防災

事業部 技術部 工事グループを新設する。

（２）変更後の組織図

別紙「明星電気株式会社組織図（2018 年 4月 1日付）」のとおり

 2

２．人事異動（2018 年 4月 1 日付）

（組織名称変更による新役職名を含む）

新役職名 氏   名 旧役職名

営業統括部 東北支店長 小野 義明 営業統括部 関西支店長

営業統括部 関西支店長 平野 一也
気象防災事業部 営業部

気象防災営業グループ 主幹

営業統括部 中四国支店長 高田 雅史
気象防災事業部 営業部

気象防災営業グループ 主任

気象防災事業部 営業部長

兼 営業部 戦略推進グループ長

兼 営業部 防災グループ長

山田 秀樹
気象防災事業部 営業部長

兼 営業部 気象防災営業グループ長

気象防災事業部 営業部

グローバルグループ長
家坂 瑞穂

気象防災事業部 営業部

プロジェクト営業グループ長

兼 財務部 主幹

気象防災事業部 営業部

気象グループ長
池尻 秀人

気象防災事業部 営業部

気象防災営業グループ 主幹

気象防災事業部 営業部

水管理グループ長

兼 営業統括部 関東支店長

高橋 俊仁
中四国支店長

兼 営業統括部 主幹

気象防災事業部 技術部

工事グループ長
蝦名 和智 サービスセンター 主査

気象防災事業部

試験・検査グループ長
藤田 真

気象防災事業部

試験・検査グループ 主幹

宇宙防衛事業部 企画管理グループ長  川崎 恭史
宇宙防衛事業部

企画管理グループ 主幹

セキュリティープロジェクト部長 高久 俊則
生産本部長

兼 生産本部 製造部長

生産本部長 柴田 裕見子
宇宙防衛事業部 副事業部長

兼 企画管理グループ長

生産本部 生産管理部長 高橋 洋一 品質保証部 主幹

生産本部 生産技術部長 蜂須 英之 生産本部 資材部長

生産本部 資材部長 根岸 克好 生産本部 生産管理部長

生産本部 製造部長 深澤 拓 生産本部 製造部 部長代理

以 上

 3

別紙          明星電気株式会社組織図（2018 年 4月 1日付）

資材部

製造部

サービスセンター

品質保証部

試験・検査グループ

セキュリティープロジェクト部

技術管理部

生産管理部

生産本部 生産技術部

営業部

宇宙防衛事業部
プロジェクトグループ

技術部 技術グループ

小型衛星システムグループ

気象グループ

技術部 防災グループ

工事グループ

試験・検査グループ

企画管理グループ

グローバルグループ

気象グループ
営業部

防災グループ
気象防災事業部

戦略推進グループ
水管理グループ

関西支店 中部営業所

中四国支店

九州支店 沖縄出張所

企画管理グループ ＰＯＴＥＫＡオペレーションセンター

情報システム部

販売サポートグループ

北海道支店

東北支店

営業統括部 関東支店

取締役会 監査役会

代表取締役社長

内部監査室

総務人事部

財務部